REQUERIMENTO Nº................... , de 2015
(Do Sr. Júlio Delgado)

Requer, nos termos

regimentais, a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei nºs 1.993, de

2015 com o Projeto de Lei nº 4.238,

de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 1.993, de 2015, aborda tema relacionado a

abordagem de pessoas em dispositivos de segurança como portas magnéticas

ou dispositivos de segurança semelhantes.

Há nesta Casa uma Comissão Especial encarregada de analisar

diversas proposições a respeito da adoção desses dispositivos de segurança,

qual seja a criada para análise do bloco de proposições encabeçadas pelo

Projeto de Lei nº 4.238, de 2012.

Diante disso, com base no que estipula o art. 142, em consonância

com o disposto no art. 143, do Regimento Interno, solicitamos a sua tramitação

conjunta.

Sala das Sessões, de  agosto de 2015.

Júlio Delgado

Deputado Federal – PSB/MG